در نگرش نخستین جنگ افغانستان از آن جهت که گروهی شورشی درصدد براندازی حکومت اصلی برآمده است، داخلی است اما اگر دخالت آشکار نیروهای نظامی پاکستان را نیز به این معادله اضافه کنیم در این صورت از آن جهت که طرفین متعاهد کنوانسیون مقابل هم قرار می‌گیرند جنبه بین‌المللی به خود خواهد گرفت. البته وقتی شورای امنیت در ۲۸ آگوست ۱۹۹۸، ۶ مرداد ۱۳۷۷ تصریح می‌کند که «کلیه طرفین موظفند خود را با تعهدات ناشی از

حقوق بین الملل بشردوستانه به ویژه کنوانسیون‌های ۱۲ اوت ۱۹۴۹ تطبیق دهند» (۱۷) به طور ضمنی این موضوع را به رسمیت می‌شناسد که مناقشه‌یی که در این سرزمین در جریان است جنبه بین المللی دارد و تفسیری موسع از کنوانسیون ژنو به دست می‌دهد.